
 

 

 

PLANI I PUNËS PËR VITIN 2015 

 

 



 
 

BARTËSI I 
AKTIVITETIT 

AKTIVITETI 
(DETYRAT E PALNIFIKUARA) 

INSTITUCIONI 
(ORGANIZATA) 

PERIUDH
A 

KOHORE 

AUTORITET
ET E 

PËRFSHIRA 

TË TJERA 

      
Këshilli i 
Agjencisë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bashkëpunimi me organet shtetërore, 
ndërkombëtare dhe ato të Bashkimit 
Evriopian lidhur me mbrojtjen e të 
dhënave personale 
 
 
Hartimi i strategjisë shtetërore për 
mbrojtje të të dhënave personale 
 
 
 
 
Hartimi i planit të veprimit të 
strategjisë së Agjencisë 2014-2017 
 
 
 

Agjencia dhe 
institucionet 
përkatëse 
 
 
 
Agjencia / IPA  
 
 
 
 
 
Agjencia 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 

 
 
Gjatë tërë 
vitit 
 
 
 
 
Shkurt –
Mars 

 
 
 

Këshilli / 
DRMJ 
 
 
 
 
Kuvendi / 
Qeveria / 
Shoqëria 
Civile 
 
 
Mbikëqyrësit
/ Zyrtarët e 
Agjencisë / 
IPA 
 

Sipas planit 
 
 
 
 

 
Aprovimi në 
Kuvend 

 
 
 
 

Aprovimi nga 
Këshilli 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Përgatitja dhe hartimi i raportit vjetor 
të punës së Agjencisë 
 
 
 
 
 
 
 
Marrja e vendimeve për dhënien e 
autorizimit për transferimin 
ndërkombëtarë të të dhënave personale 
 
 
 
 
Marrja e vendimeve për autorizim të 
përdorimit të karakteristikave 
biometrike  
 
 
 
Këshillimi, dhënia e opinioneve dhe 
interpretimi i çështjeve të mbrojtjes së 
të dhënave personale gjatë hartimit dhe 
zbatimit të ligjeve 
 

 
 
 
Agjencia 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agjencia 
 
 
 
 
 
 
Agjencia 
 
 
 
 
 
Agjencia  
 
 
 
 

 
 

 
Janar-Mars 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 
 
 
 
 
Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 

 
 
 
Komisioni 
parlamentar 
për Siguri i 
Kuvendit të 
Kosovës / 
Parlamenti i 
Kosovës 
 
 
Këshilli, 
Dep. i 
regjistrimit 
dhe 
marrdhënive 
me jashtë 
 
Mbikëqyrësi 
i fushës / 
Këshilli 
 
 
 
IPA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sipas kërkesave 
 
 
 
 
 
 

Sipas kërkesave 
 
 
 
 
 
Sipas kërkesave 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Shqyrtimi i ankesave 
 
 
 
 
 
 
Marrja e vendimeve për aprovim të 
njoftimeve për regjistrim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Agjencia 
 
 
 
 
 
 
Agjencia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mbikëqyrësit
Shtetërorë / 
Departament
i Ligjor / 
ZMI 
/ IPA  
 
Këshilli / 
Departament
i i regjistrimit 
dhe 
marrdhënive 
me jashtë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sipas kërkesës 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mbikëqyrësi 
Kryesor Shtetëror z. 
Ruzhdi Jashari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inspektime dhe kontrolle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inspektimet dhe kontrollat sipas 
detyrës zyrtare 
 
 
 
 
Trajnime dhe seminare 
 
 
 
 
 
Përfaqësimi, organizimi dhe 
koordinimi i punëve të Agjencisë  
 

Sektori i Arsimit 
-Universitetet 
Publike 
-Universitetet 
Private 
-MASHT 

 
Ministria e 
Punëve të 
Jashtme 

 
Institucionet 
lokale 
-Komunat 
 
Institucionet 
sipas ndarjeve 
sketoriale 
 
 
 
Sektori arsimit 
-Institucionet 
lokale 
 
 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sipas planit të 
Mbikëqyrësit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mbikëqyrësi 
shtetëror Z. 
Aleksandar Spasić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inspektime dhe kontrolle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inspektimet dhe kontrollat sipas 
detyrës zyrtare 
 
 
 
 
Trajnime dhe seminare 
 
 
 
 
 
 

Institucionet 
qendrore 
-MAP 
-MAPL 
-MKK 
-MPMS 
-MKRS 
 
Institucionet 
lokale 
-Komunat 
 
Sektori privat 
-Hotelet 
-IMF 
 
 
Institucionet 
sipas ndarjeve 
sketoriale 
 
 
 
Institucionet 
sipas ndarjeve 
sketoriale 
 
 
 
 

 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 

DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sipas planit të 
Mbikëqyrësit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mbikëqyrësi 
Shtetëror 
z.Ramadan Qehaja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inspektime dhe kontrolle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inspektimet dhe kontrollat sipas 
detyrës zyrtare 
 
 
 
 
Trajnime dhe seminare 
 
 
 
 
 
 

Institucionet 
qendrore 
-MFSK 
-Ministria 
Diasporës 
-Ministria e 
Drejtësisë 
--Shërbimi 
korrektues 
 
Institucionet 
lokale 
-Komunat 
 
Sektori privat 
 
 
Institucionet 
sipas ndarjeve 
sketoriale 
 
 
 
Institucionet 
sipas ndarjeve 
sketoriale 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 

DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sipas planit të 
Mbikëqyrësit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mbikëqyrësi 
Shtetëror z.Bekim 
Demiri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inspektime dhe kontrolle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inspektimet dhe kontrollat sipas 
detyrës zyrtare 
 
 
 
Trajnime dhe seminare 
 
 

Institucionet 
qendrore 
-Ministria e 
Financave 
--Doganat 
--ATK 
--NJIFK 
 
Institucionet e 
pavarura 
-BQK 
-AKP 
 
Institucionet 
lokale 
-Komunat 
 
Sektori privat 
-Bankat 
-Qendrat tregtare 
 
 
Institucionet 
sipas ndarjeve 
sketoriale 
 
 
Institucionet 
sipas ndarjeve 
sketoriale 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 

DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sipas planit të 
Mbikëqyrësit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mbikëqyrësi 
Shtetëror z.Mentor 
Hoxhaj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inspektime dhe kontrolle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inspektimet dhe kontrollat sipas 
detyrës zyrtare 
 
 
 
 

Institucionet 
qendrore 
-Policia e 
Kosovës 
-Sektori 
shëndetësor 
 
Institucionet e 
pavarura 
-Këshilli 
gjyqësorë 
-Këshilli 
prokurorial 
 
Institucionet 
lokale 
-Komunat 
 
Sektori privat 
-Kompanitë e 
sigurimeve 
-Sektori 
shëndetësor 
 
Institucionet 
sipas ndarjeve 
sketoriale 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Gjatë tërë 
vitit 
 
 
 
 

DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sipas planit të 
Mbikëqyrësit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Trajnime dhe seminare 
 
 
Fushata njoftuese-sensibilizuese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Institucionet 
sipas ndarjeve  
sketoriale 
 
Agjencia / IPA / 
Donatorët 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 

Janar-Mars 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DL / ZMI / 
DA / 
ZMDHP 
 
DRMJ / IPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zyra e Drejtorit të 
Përgjithëshëm  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizimi i  konferencave  dhe 
puntorive 

 Përgatitja e punëtorisë – Masat e 
sigurisë së të dhënave personale 

 

 Shënimi i katër (4) vjetorit të 
themelimit të Agjencisë 
 

 Tryeza e rrumbullakët – 
Balancimi i mbrojtjes së të 
dhënave dhe lirisë së 
informacionit 
 

 Konferenca rajonale – Privatësia 
në epokën digjitale 
 

 Dita ndërkombëtare e 
privatësisë – 28 Janari 

 
 
Trajnimet 

 Trajnimet sektoriale 

 Trajnimet e zyrtarëve për 
mbrojte të dhënave personale 

 
 
 
Ndërtimi i kapaciteteve, trajnimet e 
veçanta për personelin  
 

 
 
 
Agjencia / IPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agjencia / IPA 
 
 
 
 
 
 
Agjencia / IPA / 
IKAP / MEF 
 

 
 
 

Shkurt 
 
 

Qershor 
 
 

Janar 
 
 
 
 

Janar 
 
 
 

Janar 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 

Gjatë tërë 
vitit 

 

Këshilli / 
SHC / IPA / 
institucionet 
private-
publike / 
OJQ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli / 
SHC / IPA / 
institucionet 
publike 
 
 
 
Këshilli / 
SHC / IPA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Departamenti 
Ligjor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Harmonizimi i Legjislacionit vendor me 

Acquis Communautaire.  

 

 

 

 

 

 

Përgatitja e këshillave për Këshillin  e 

Agjencisë. 

 

 

 

 

 

 

Përgatitja e draft-opinioneve për Këshillin  

e Agjencisë. 

 

 

 

 

 

 

 

Hartimi i akteve nënligjore, 

 

 

 

  

 

 

Agjencia, Qeveria 

dhe Kuvendi i 

Kosovës.  

 

 

 

 

 

Institucionet 

publike dhe 

Private  

 

 

 

 

 

Institucionet 

Publike dhe 

Private  

 

 

 

 

 

 

Agjencia 

 

 

 

 

 

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

 

 

 

 

 

Gjatë tërë 

vitit  

 

 

 

 

 

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

 

 

 

 

 

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

 

 

 

 

Këshilli i 

Agjencisë, 

Dep.Ligjor i 

Agjencisë dhe 

Zyra Ligjore- 

ZKM ,IPA-

projekti. 

 

Mbikëqyrësi i 

fushës, 

Departamenti 

ligjor, Zyra 

Mbështetëse e 

Inspektimit,  

 

 

Mbikëqyrësi i 

fushës, 

Departamenti 

ligjor, Zyra 

Mbështetëse e 

Inspektimit,IP

A- projekti.  

 

 

Këshilli i 

Agjencisë 

Mbikëqyrësi i 

fushës, 

Departamenti 

ligjor,IPA- 

projekti.  

Konsultimet e 

vazhdueshme, 

pjesëmarrja në 

takime dhe dhënia e 

komenteve të 

duhura.  

 

 

Sipas nevojës 

 

 

 

 

 

 

 

Sipas kërkesës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Përgatitja e komenteve për ligjet dhe aktet 

tjera që vijnë në Agjenci për konsultim 

paraprak.  

 

 

 

 

 

 

Përgatitja Administrative e mbledhjeve të 

Këshillit të Agjencisë. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Institucionet 

Publike dhe 

Private. 

 

 

 

 

 

 

Agjencia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

 

 

 

 

 

 

Gjatë tërë 

vitit 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Këshilli i 

Agjencisë , 

Mbikëqyrësi i 

fushës, 

Departamenti 

ligjor,IPA-

Projekti  

 

 

Mbikëqyrësi 

Kryesor 

Shtetëror,Zyra 

e drejtorit të 

Përgjithshëm, 

Departamenti 

ligjor, Zyra 

Mbështetëse e 

Inspektimit. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sipas kërkesës 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Departamenti i 
Regjistrimit dhe 
Marëdhënieve me 
Jashtë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mirëmbajtja, ristrukturimi dhe 
përditësimi i web-faqes zyrtare 
 
 
 
Aktivitetet koordinuese me autoritetet 
homologe dhe institucionet shtetërore 
 
 
Administrimi i bazave të të dhënave  
 
 
Regjistrimi dhe publikimi i sistemit të 
dosjeve dhe autorizimet e transferimit 
të të dhënave personale 
 
 
Organizimi i fushatës ndërgjegjësuese 
me subjektet kontrolluese / sektori i 
shëndetësis (të dhënat e ndjeshme) 

Agjencia 
 
 
 
 
Agjencia 
 
 
 
Agjencia 
 
 
Agjencia 
 
 
 
 
Agjencia 

Gjatë tërë 
vitit 
 
 
 
Gjatë tërë 
vitit 
 
 
Gjatë tërë 
vitit 
 
Gjatë tërë 
vitit 
 
 
 
Gjatë tërë 
vitit 

Këshilli / 
DRMJ 
 
 
 
DRMJ 
 
 
 
DRMJ dhe TI 
 
 
Këshilli / 
DRMJ 
 
 
 
Këshilli / 
DRMJ / IPA 
/ Ministria e 
shëndetësisë 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mbikëqyrësi Kryesor Shtetëror 

Ruzhdi JASHARI 


